
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direzione Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 49918523 

 

Prot. n. 2627/VII-1 

Repertorio n. 135/2018 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI RICERCATORI A TEMPO 

DETERMINATO DI TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI 

PROFESSORE DI II FASCIA (EX ART. 24 COMMA 5 DELLA LEGGE N. 240/2010) 

SETTORE CONCORSUALE 14/C2 - SSD SPS/08 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 

 

VISTA la Legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.L. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010 n.240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la legge 6 Novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato tipologia “B” presso 

Sapienza – Università di Roma, D. R. n. 2577/2017 dell’11.10.2017;  

CONSIDERATO che tra gli RTD B afferenti al Coris, il prof. Christian Ruggiero ha conseguito 

l'ASN per il settore concorsuale 14/C2 SSD SPS/08; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale del 

03.05.2018 con la quale è stato deliberato di procedere con la verifica presso l'Ateneo della 

effettiva assegnazione delle risorse, e con l'attivazione della relativa procedura di valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” del 26 giugno 2018 che ha assegnato al Coris le risorse necessarie per procedere alla 

valutazione;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 21 novembre 2018, con la quale è stata 

proposta la terna di docenti per la composizione della commissione, ai sensi dell’art.11 del 

Regolamento suindicato; 

DECRETA 

 

La Commissione di valutazione dei ricercatori a tempo determinato di tipologia B ai fini della 

chiamata nel ruolo di professore di II fascia (ex art. 24 comma 5 della legge n. 240/2010) settore 

concorsuale 14/C2 - SSD SPS/08 di cui alle premesse è composta dai seguenti professori: 

 

Alberto Marinelli (PO), SPS/08 Università di Roma La Sapienza 

Paolo Montesperelli (PO), SPS/08 Università di Roma La Sapienza 

Silvia Leonzi (PA), SPS/08 Università di Roma La Sapienza 

 

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla comunicazione del 

provvedimento di nomina. 

 

Roma, 17.12.2018 

F.to Il Direttore 

Prof. Bruno Mazzara 

 
Sottoscritto in formato elettronico ai sensi della normativa vigente 


